Nº 46, segunda-feira, 10 de março de 2014 167ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014031000248

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 124/2013

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 124/2013, cujo objeto é o registro de preços para
futuras aquisições de Microcomputadores portáteis - Notebooks, de
uso corporativo, com suporte de serviços associados, incluindo pres-
tação de assistência técnica em garantia, foi adjudicado à empresa
TORINO INFORMATICA LTDA., pelo valor unitário de R$ 3.985,00
e a quantidade de 5.763 unidades, perfazendo o total de R$
22.965.555,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário

(SIDEC - 07/03/2014) 080001-00001-2014NE000127

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST n.º 504.527/2013-4. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Banco Santander (Brasil) S/A.
ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato PE-008/2013 - con-

Nº 46, segunda-feira, 10 de março de 2014168 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014031000248

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

cessão de uso de espaço físico para instalação de posto de aten-
dimento bancário. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de
11/3/2014 até 10/3/2015, nos termos art. 57, inc. II, da Lei nº
8.666/93. ASSINATURA: 7/3/2014. Pela Concedente: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
cessionária: Wagner Cainelli e Inácio da Silva, Procuradores.

Processo TST n.º 504.267/2013-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: CONFERE Comércio e Ser-
viços de Alimentação e Produtos de Segurança Eletrônica LTDA.
ESPÉCIE: quinto termo aditivo ao contrato PE-011/2012- prestação
de serviços de prevenção e combate a incêndio nas dependências do
Tribunal Superior do Trabalho. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 me-
ses, a contar de 26/3/2014 até 25/3/2015, nos termos do art. 57, inc.
II, da Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de

trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, no-
tas de empenho 2014NE000192 e 2014NE000326, emitidas em
30/01/2014 e 06/02/2014. ASSINATURA: 05/03/2014. Pelo Contra-
tante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do
Tribunal, Pela Contratada: Maurício Pereira Duarte, Procurador.

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto n.º 7.892/2013, torna público o preço registrado para futura
aquisição de mobiliário, resultante do Pregão Eletrônico n.º 005/2014.
A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na
Internet, no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Un. Qtd. Preço Unitário
R$

1 Posto de Trabalho para
a s s e s s o r.
Marca/Modelo: Vino

unidade 25 3.190,00

2 Estação de Trabalho do tipo D2.
Marca/Modelo: Vino

unidade 38 3.300,00

3 Estação de Trabalho do tipo Trevo.
Marca/Modelo: Vino

unidade 22 4.800,00

Inovmóveis Comércio de Móveis Planejados Ltda. ME

Brasília, 7 de março de 2014
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos